

## ZADANIA PLASTYCZNE DLA KLAS VI

**TEMAT: Zestawienie wiadomości o poznanych formach twórczości: rysunek, malarstwo, grafika.**

Mam nadzieję, że powtórzyliście wiadomości o grafice, że z pomocą notatek nie było trudno znaleźć odpowiedzi na postawione pytania :)

Kochani ważna jest dla mnie Wasza wiedza z przedmiotu, chciałabym abyście wykazali się nią w tym tygodniu. Przygotowałam dla Was schemat – tabelę, którą chciałabym abyście uzupełnili. Wykorzystajcie do tego moje notatki do lekcji z rysunku, malarstwa i grafiki, także tekst z podręcznika w tych działach. Znajdziecie tam wszystkie odpowiedzi, znajdziecie przykłady dzieł i czołowych twórców. Nie wymagam byście korzystali z dodatkowych źródeł, ale jeśli chcecie, oczywiście każde poszukiwanie odpowiedzi jest twórcze, zawsze zostawia ślad w zapamiętanych informacjach.

Oto tabela, którą pozostawiam do wypełnienia. Nie sugerujcie się wielkością „okienek” czy pozostawionym miejscem. Możecie to zadanie wykonać bezpośrednio w zeszytcie, lub w dokumencie tekstowym, ale proszę żebyście je wydrukowali i wkleili do zeszytu. Będziemy jeszcze na tej wiedzy bazować.

FORMY TWÓRCZOŚCI			
	RYSUNEK	MALARSTWO	GRAFIKA
Czym jest ta dziedzina sztuk plastycznych? Na czym jest oparta?			
Najważniejszy środek wyrazu			
Efekt pracy			
Rodzaje/typy			
Techniki			
Narzędzia			
Kompozycja			
Kolorystyka			
Światłocień			
Perspektywa			
Faktura			
Twórcy Przykłady dzieł			

Kochani. Chciałabym, byście w tabeli nie pisali np. światłocień – jest, tylko na czym polega. Kolorystyka – JAKA jest w poszczególnych formach a nie – CZY jest, bo takie błędy były popełniane przy analizie dzieł. Faktura – JAKA jest, przez co się ją uzyskuje. Usiądźcie z podręcznikiem, z notatkami, wypełnijcie tabelę najlepiej jak umiecie – ocena z tej pracy będzie miała rangę sprawdzianu. Mam nadzieję, że mając tydzień na pracę, nie godzinę, mając pod ręką materiały, nie tylko wyuczoną wiedzę – poradzicie sobie z tym naprawdę świetnie. Liczę na to, że wiadomości, które będziecie pisać zapadną Wam w pamięci.

**TERMIN NADSYŁANIA PRAC:**

**KL. VI A – 20.05**

**KL. VI B i VI D – 18.05**

**KL. VI C i VI E – 19.05**

KOCHANI PO TYM CZASIE NIE PRZYJMUJĘ JUZ TYCH PRAC, UWAŻAM ŻE TYDZIEŃ JEST AŻ NADTO WYSTARCZAJĄCY. Każda praca, zarówno jej brak skończy się oceną.

**Pamiętajcie o konkursach :)**

*W tym tygodniu powinni chętni uczestniczący w konkursie „Mały Makuś” lub „Krwinka” nadsyłać swoje prace*

Aleksandra Ciuba